
Program kongresu
www.derm.cz
www.jasta.cz

Hotel Clarion Olomouc | 6. – 8. 6. 2019

15. KONGRES  
ČESKÝCH A SLOVENSKÝCH DERMATOVENEROLOGŮ



Vážené kolegyně a kolegové, 
patnácté setkání českých a slovenských dermatovenerologů 
proběhne od 6. do 8. 6. 2019 v Olomouci. Všechno odborně 
důležité se bude odehrávat v tamním hotelu Clarion už od čtvr-
tečního poledne, abychom mohli v sobotu skončit dříve a do-
razit v rozumnou dobu domů. Kongres se bude organizačně 
podobat našim předchozím úspěšným kongresům. Naším 
hostitelem bude i letos přednosta Kliniky chorob kožních a po-
hlavních odb. as. MUDr. Martin Tichý, PhD.

Vážíme si vašeho drahocenného času, takže tradičně nebudeme mít klasické přestávky mezi 
jednotlivými přednáškovými bloky. Uspořádání sálu umožňuje odejít bez rušení vašeho okolí kdy-
koliv v průběhu programu a zase se do něho vrátit. Snídaně, obědy i dopolední a odpolední káva 
s občerstvením bude servírována během programu také v hlavním sále. Nebude to ale nepraktic-
ký guláš a polévka, ale hlavní jídla budou podávána obdobně jako na zahraničních kongresech 
(pokud se ještě dnes někde občerstvení v ceně registrace vůbec poskytuje) formou balíčků. Už 
od snídaní budou k prezentacím využity technické novinky našeho prezentačního specialisty – 
firmy AV Media. Připravili jsme aktuálně koncipovaný vědecký program a při troše štěstí s poča-
sím i rozkvetlou a prosluněnou červnovou Olomouc. Budeme si samozřejmě extrémně považovat 
účastníků ze Slovenska i hostů z dalších zemí. Předpokládáme, že si jako v minulých letech 
budeme užívat společně s výbory české i slovenské odborné společnosti 3 příjemné dny se zhru-
ba sedmi sty kolegy z obou zemí (již v současnosti se registrujete a posíláte abstrakta přes web 
www.jasta.cz). To je určitě dobrý důvod, abychom si 6. – 8. červen vyhradili právě na 15. kongres 
českých a slovenských dermatovenerologů. 

Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, FCMA 
Předseda České dermatovenerologické společnosti ČLS JEP, z.s.



MÍSTO KONÁNÍ
Kongres:   Clarion Congress Hotel Olomouc, Jeremenkova 36,  Olomouc 
  www.clarioncongresshotelolomouc.cz 
Galavečer v pátek:  Hotel NH Collection Olomouc Congress, Legionářská 21, Olomouc
  www.nh-olomouc.eu
DOPRAVA
tramvajová zastávka u hotelu: "Hlavní nádraží" – 1, 2, 4, 6, 7
autobusová zastávka u hotelu: "Hlavní nádraží" – bus 11, 13, 14, 15, 19, 21, 23, 41, 11 
vlakové nádraží přímo před hotelem: "Hlavní nádraží"

DOBA KONÁNÍ 
čtvrtek 6.6. – sobota 8.6. 2019

REGISTRACE 
Registrační poplatek: do 30. 04. 2019 do 30. 05. 2019 na místě
členové ČDS a SDVS 980,-Kč 1 180,-Kč 1 480,-Kč
nečlenové ČDS a SDVS 1 180,-Kč 1 580,-Kč 1 780,-Kč

Registrační poplatek prosím uhraďte podle pokynů na webu www.jasta.cz.

Registrace v hotelu Clarion Congress Hotel Olomouc 
• 6.6. od 11.00 do 21.00 
• 7.6. od 7.30 do 18.00 
• 8.6. od 7.30 do 12.00 

Všeobecné informace

PREZIDENT KONGRESU: 
Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, FCMA

ORGANIZAČNÍ A PROGRAMOVÝ VÝBOR 
Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, FCMA
As. MUDr. Nina Benáková, PhD. 
Prim. MUDr. Hana Bučková, PhD. 
Prim. MUDr. Lubomír Drlík
MUDr. Hana Duchková, DrSc. 
Doc. MUDr. Karel Ettler, CSc. 
Doc. MUDr. Ivana Kuklová, CSc. 
Doc. MUDr. Růžena Pánková, CSc. 
MUDr. Stanislava Polášková 
Prof. MUDr. Vladimír Resl, CSc. 
Prim. MUDr. Marie Selerová, PhD. 
Prof. MUDr. Jiří Štork, CSc., FCMA 
MUDr. Andrea Vocilková

Doc. MUDr. Dušan Buchvald, PhD.
Doc. MUDr. Tibor Danilla, PhD.
Doc. MUDr. Želmíra Fetisovová, PhD.
MUDr. Vladimír Flimer
Prof. MUDr. Jagienka Jautová, PhD.
MUDr. Gabriela Kolátorová
Prim. MUDr. Tomáš Kopal
Prim. MUDr. Ján Lidaj
MUDr. Petra Mečiarová
MUDr. Zuzana Murárová, PhD.
Prof. MUDr. Juraj Péč, PhD.
MUDr. Katarína Poláková, PhD.
Prof. MUDr. Mária Šimaljaková, PhD., MHA
Prim. MUDr. Slavomír Urbanček, PhD.



6. 6. 2019 
čtvrtek

10.00 – 11.30  Workshop: Využití celotělového skenu v kombinaci 
s digitálním dermatoskopem u pacientů s mnoho-
četnými melanocytárními névy

 Lektor: MUDr. Jan Šternberský, PhD.
 Workshop se koná na Klinice chorob kožních 

a pohlavních FN a LFUP Olomouc
 Poplatek 490 Kč

11.00 – 12.00 Společné zasedání výboru České a Slovenské 
dermatovenerologické společnosti 

12.00 – 13.30 Redakční rada časopisu Česko-Slovenská 
dermatologie s obědem

13.00 – 14.30 Moje nejzajímavější dermatoskopické obrazy
	 Předsedající:	J.	Šternberský,	M.	Pásek

13.00 – 13.15 Pásek M.: Pět kazuistik z Vinohrad
13.18 – 13.33 Drlík Z.: Pět kazuistik ze Šumperka
13.36 – 13.51 Důra M: Pět kazuistik z Karláku
13.54 – 14.09 Stefanis T: Pět kazuistik ze Soluně
14.12 – 14.27 Kvíz o ceny

14.30 – 15.15 Edukační symposium: Dermatolog s revmatologem 
aneb společně jde všechno lépe

	 Předsedající:	P.	Arenberger,	M.	Skácelová

14.30 – 14.42 Arenberger P.: Psoriáza není pouze kožní choroba
14.45 – 14.57 Skácelová M.: Proč je u pacientů s psoriázou důležité 

sledovat projevy psoriatické artritidy
15.00 – 15.12 Skácelová M.: Praktická ukázka PEST dotazníku 

a vyšetření pacienta s PsA

15.15 – 15.30 Přestávka



15.30 – 17.00 Dermatoskopie pro pokročilé
	 Předsedající:	J.	Štork,	L.	Drlík,	M.	Arenbergerová	

15.30 – 15.45 Pock L.: Atypické melanocytární léze 
(dermatoskopicko-histopatologická analýza vybraných 
případů)

15.48 – 16.03 Štork J.: Klinicko-patologické příběhy
16.06 – 16.21 Drlík L.: Přednosti a úskalí digitální dermatoskopie
16.24 – 16.39 Gkalpakiotis S.: Copak to máš pod nehtem?
16.42 – 16.57 Arenbergerová M.: Nodulární léze v dermatoskopu

17.00 – 17.30  Edukační symposium 
	 Předsedající:	Z.	Pastor,	P.	Arenberger

17.00 – 17.12 Arenberger P: Proč chtít málo, když můžeme mít víc?
17.15 – 17.27 Pastor Z.: Dopad onemocnění na sexualitu pacientů

18.30 Slavnostní zahájení v Hotelu Clarion 
18.40 – 19.00  Podávání občerstvení
 P. Arenberger, D. Buchvald, M. Tichý: Zahájení 

kongresu
 Přivítání: Prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc. – děkan LFUP 

a Prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. – ředitel FN Olomouc
 J. Štork, P. Arenberger: Ceny za nejlepší publikaci 

v časopisu Česko-slovenská dermatologie 2018

19.00 – 19.45  Edukační sympozium:  
Novinky v léčbě atopické dermatitidy

	 Předsedající:	S.	Urbanček,	P.	Arenberger

19.00 – 19.12 Gkalpakiotis S.: První biologická terapie atopické 
dermatitidy

19.15 – 19.27 Kozub P.: Hodnocení atopické dermatitidy
19.30 – 19.42 Horažďovský J.: První zkušenosti s Dupixentem 

v reálné praxi

19.45  Večeře



7. 6. 2019 
pátek

7.45 – 8.30  Snídaňové edukační sympozium:  
Infantilní hemangiomy a atopická dermatitida

	 Předsedající:	R.	Faberová,	D.	Prusíková,	B.	Pinková

7.45 – 7.57 Faberová R.: Správný přístup dermatologa 
k systémové a topické léčbě IH

8.00 – 8.12 Prusíková D.: Zajímavé kazuistiky léčby hemangiomů 
z klinické praxe

8.15 – 8.27 Pinková B.: Pohled dětského dermatologa na nové 
Evropské doporučené postupy terapie AD

8.30 – 10.00 Atopická dermatitida a alergologie
	 Předsedající:	N.	Benáková,	D.	Buchvald,	J.	Jautová

8.30 – 8.35 Benáková N.: Úvodní slovo - Co nás čeká v léčbě 
atopické dermatitidy

8.37 – 8.50 Buchvald D.: Komorbidity atopické dermatitidy
8.52 – 9.05 Dastychová E.: Kontaktní dermatitidy aktuálně
9.07 – 9.20 Křížková V.: Diferenciální diagnostika "Red leg"
9.22 – 9.35 Machovcová A.: Kontaktní alergie u dětí, epikutánní 

testy
9.37 – 9.50 Bělohlávková S.: Potravinová alergie u atopické 

dermatitidy
9.52 – 9.57 Diskuze

10.00 – 10.45 Edukační sympozium s kávou:  
Modré z nebe na dosah

	 Předsedající:	V.	Vašků,	M.	Tichý

10.00 – 10.12 Buchvald D.: Co už přinesl rok 2019
10.15 – 10.27 Gkalpakiotis S.: Nové horizonty v léčbě psoriázy
10.30 – 10.42 Arenberger P.: Risankizumab pod lupou

10.45 – 11.00 Přestávka



11.00 – 12.30 Dětská dermatologie
	 Předsedající:	H.	Bučková,	B.	Zálešák,	K.	Martinásková

11.00 – 11.12 Martinásková K.: Kawasakiho vaskulitida
11.15 – 11.27 Bučková H.: Péče o kůži novorozence na JIP 
11.30 – 11.42 Pinková B.: Confetti ichtyóza
11.45 – 11.57 Dočekalová Š.: Pigmentové névy z pohledu dětského 

chirurga
12.00 – 12.12 Holobradá M.: Dvě neobvyklé kazuistiky z pediatrické 

dermatologie 
12.15 – 12.27 Zálešák B.: Komplexní management 

rozsáhlých  névocelulárních névů

12.30 – 13.30 Edukační sympozium s obědem: Juvéderm® VOLUX: 
Dodání objemu a tvarování brady a čelisti

	 Předsedající:	P.	Arenberger,	S.	Feix,	K.	Klauzová	

12:30 – 12:35 Arenberger P.: Úvodní slovo
12:37 – 12:50 Klauzová K.: Juvéderm® VYCROSS®: Vývoj pokračuje 
12:53 – 13:10 Feix S.: Celkové zhodnocení obličeje a aplikační 

techniky s důrazem na tvarování brady a čelisti 
13:13 – 13:27 Panelová diskuze: Arenberger P., Feix S., Kalinová L., 

Klauzová K., Terzijská V.

13.30 – 13.45 Přestávka

13.45 – 15.15 Autoimunní choroby
	 Předsedající:	R.	Pánková,	M.	Šimaljaková,	M.	Salavec

13.45 – 14.05 Salavec M.: Autoimunitní bulózní dermatózy – status 
praesens 2019

14.07 – 14.21 Tichý M.: Léčebná strategie při volbě biologického pre-
parátu u pacientů s těžkou formou ložiskové psoriázy

14.21 – 14.35 Arenberger P.: Cesta k mateřství pro pacientky 
s psoriázou: úskalí a jejich možná řešení

14.38 – 14.52 Němčaninova O.B.: Klinické zkušenosti se zevní 
nehormonální terapií

15.55 – 15.12 Gkalpakiotis S.: Komorbidity u psoriázy a jejich 
ovlivnění biologiky



15.15 – 16.00 Edukační sympozium s kávou:  
Novinky a trendy ve fotoprotekci

	 Předsedající:	J.	Horažďovský,	J.	Kundratová,	M.	Strnad

15.15 – 15.27 Horažďovský J.: Netradiční pohled na UV záření
15.30 – 15.42 Strnad M.: Fotoprotekce očima vědce
15.45 – 15.57 Kundratová J.: Novinky ve fotoprotekci

16.00 – 16.15 Přestávka

16.15 – 17.30 Flebologie a infekce
	 Předsedající:	V.	Resl,	I.	Kuklová,	J.	Lidaj

16.15 – 16.27 Resl V.: Nezbytnost používání kvalitní kompresní 
terapie

16.30 – 16.42 Slonková V.: Genetické aspekty chronického žilního 
onemocnění

16.45 – 16.57 Prusík F.: Spalničková hrozba
17.00 – 17.12 Kuklová I.: Kazuistiky z dermatomykologické 

ambulance
17.15 – 17.27 Zákoucká H.: Novinky v diagnostice STI a nový 

Metodický pokyn STI

17.30 – 18.15 Edukační symposium 
	 Předsedající:	M.	Arenbergerová,	J.	Šternberský

17:30 – 17:50 Arenbergerová M.: Biologie aktinických keratóz 
17:55 – 18:15 Šternberský J.: Jak léčíme pacienty s psoriázou

20.00 Společenský večer



8.6.2017 
sobota

7.45 – 8.30  Snídaňové edukační symposium:  
Význam zinku v ordinaci dermatologa

	 Předsedající:	D.	Buchvald,	J.	Kováčová	Gajanová

7.45 – 8.04 Buchvald D.: Zinek a jeho uplatnění ve fyziologii 
a patofyziologii kůže

8.08 – 8.27 Kováčová Gajanová J.: Zinek v dermatologii

8.30 – 10.00 Akné, obličejové dermatózy a trichologie
	 Předsedající:	S.	Polášková,	G.	Kolátorová,	V.	Flimer

8.30 – 8.45 Kučerová R.: Morbus Morbihan a jeho léčba 
(kazuistiky z vlastní praxe)

8.48 – 9.03 Arenberger P.: Umělá inteligence pomáhá 
v diagnostice akné

9.06 – 9.21 Bienová M.: Trichotillománie z pohledu dermatologa
9.24 – 9.39 Arenberger P.: S lehkostí na těžké akné
9.42 – 9.55 Klosová H.: Bio-keramické sterilní krytí při hojení ran

9.55 – 10.10  Přestávka

10.10 – 10.55 Edukační interaktivní sympozium s kávou:  
Tremfya posouvá hranice biologické léčby psoriázy

	 Předsedající:	P.	Arenberger

10.10 – 10.22 Gkalpakiotis S.: Tremfya, první inhibitor IL-23
10.25 – 10.37 Tichý M.: Guselkumab v klinické praxi – naše první 

zkušenosti
10.40 – 10.52 Nečas M.: Také naše první zkušenosti 

s guselkumabem v klinické praxi



10.55 – 12.40 Dermatoonkologie
	 Předsedající:	K.	Ettler,	K.	Poláková,	S.	Urbanček

10.55 – 11.07 Dostálová G.: Fabryho choroba
11.10 – 11.22 Ettler K.: Fotoprotekce sunscreeny
11.25 – 11.37 Arenbergerová M.: Tsunami v péči o pacienty 

s melanomem
11.40 – 11.52 Stehlík D.: Příčiny nekompletních excizí kožních 

nádorů
11.55 – 12.07 Arenberger P.: Zkušenosti a perspektivy u pokročilého 

melanomu
12.10 – 12.22 Kocák I.: Dva jsou více než jeden - kazuistika pacienta 

s maligním melanomem
12.25 – 12.37 Pásek M.: Dermatologická očekávání od moderní 

fotoprotekce

12.40 – 13.25  Edukační symposium s obědem:  
Léčíme psoriázu správně?

	 Předsedající:	P.	Arenberger,	T.	Doležal,	M.	Tichý

12.40 – 12.52 Doležal T.: Data plátců o systémové léčbě psoriázy
12.55 – 13.02 Tichý M.: Kdy léčit psoriázu systémově?
13.05 – 13.17 Breznická M.: Apremilast v praxi

13.20 – 13.35  ČDS ČLS JEP, z.s., meets SAD

13.40 Zakončení kongresu



Postery:

Gottlieb A.B., Ramot Y., Smith S.D., Saure D., Schacht A., Dossenbach 
M., Wilhelm S., Thaci D., Brousil R. (Presenter): Indirect comparison of 
ixekizumab versus guselkumab up to week 12  

Griffiths C.E.M., Blauvelt A., Reich K., Gooderham M., Terui T., Agada 
N., Xu W., Gallo G., Lebwohl M.G., Brousil R. (Presenter): Long-term 
safety of ixekizumab in moderate-to-severe psoriasis patients: results 
from 17000 patient-years of exposure

Hanulík V., Brychtová S., Kybicová K., Tichý M.: Nemoc z kočičího 
škrábnutí s méně obvyklou manifestací a průběhem

Lebwohl M.G., Gordon K.B., Paul C., Gallo G., Zhang L., Brousil R. 
(Presenter): Sustained high level of efficacy and favorable safety of 
ixekizumab in psoriasis: 4 years of follow-up from UNCOVER-3

Nevoralová Z.: Změny nálady, deprese a riziko sebevraždy během 
léčby izotretinoinem: existuje souvislost?

Šternberský J.: Subkutánní panniculitis-like T-lymfom



GENERÁLNÍ PARTNER 

AbbVie s.r.o.
Bioderma Laboratoire Dermatologique
Celgene s.r.o.
Novartis s.r.o.

HLAVNÍ PARTNER
Janssen-Cilag s.r.o.
La Roche Posay, Vichy, Cerave
Pfizer s.r.o.
Pierre Fabre Dermo-Cosmetique s.r.o.
sanofi-aventis s.r.o.

PARTNER
Allergan CZ s.r.o.
Bristol - Myers Squibb spol. s r.o.
Eli Lilly ČR, s.r.o.
Galenoderm s.r.o.
Leo Pharma s.r.o.
Meda Pharma s.r.o.
Medac spol. s r.o.
MSD Oncology
Sandoz s.r.o.
Wörwag Pharma GmbH & Co. KG

VYSTAVOVATEL
Aesthelife s.r.o.
Beauty&Care s.r.o.
Belupo léky a kosmetika s.r.o.
Dr.Konrad Pharma s.r.o.
Falconik s.r.o.
Grane s.r.o.
IBI spol. s r.o.
Luminera
Mark Distri s.r.o.
Medicaltech s.r.o.
Medici H International Medical 
Products s.r.o.
MediCom a.s.
MSBF v.o.s.
Natur Trade Global s.r.o.
PHARMCARE CZ, s.r.o.
Pharmiks Europe s.r.o.
Roche s.r.o.
SVR
Servier s.r.o.
TARSIO Medical s.r.o.
UCB s.r.o.
Uriage Laboratoires Dermatologiques
Viamed s.r.o.
Vivax Management CZ s.r.o.
ZAFAX Medical s.r.o.



Ubytování 
Ubytování hotel CLARION a HOTEL THEATRE již obsazeno

COMFORT HOTEL OLOMOUC CENTRE*** 
Wolkerova 1197/29, 779 00 Olomouc

jednolůžkový pokoj na 6. 6.: Kč 1 800,-/noc včetně snídaně a místní taxy
jednolůžkový pokoj na 7. 6.: Kč 1 800,-/noc včetně snídaně a místní taxy
dvoulůžkový pokoj na 6. 6.: Kč 2 000,-/noc včetně snídaně a místní taxy
dvoulůžkový pokoj na 7. 6.: Kč 2 000,-/noc včetně snídaně a místní taxy

 

4 SMART HOTEL
Lipenská 11/7. 772 00 Olomouc

jednolůžkový pokoj na 6. 6.: Kč 1 700,-/noc
jednolůžkový pokoj na 7. 6.: Kč 1 700,-/noc
dvoulůžkový pokoj na 6. 6.: Kč 2 000,-/noc
dvoulůžkový pokoj na 7. 6.: Kč 2 000,-/noc
(snídaně se podávají v hotelu Theatre)

HOTEL SENIMO***
Pasteurova 905/10, Olomouc

dvoulůžkový pokoj na 6. 6.: Kč 1 500,-/noc včetně snídaně a místní taxy
dvoulůžkový pokoj na 7. 6.: Kč 1 500,-/noc včetně snídaně a místní taxy

HOTEL ARIGONE***
Univerzitní 20, 779 00 Olomouc

jednolůžkový pokoj na 6. 6.: Kč 1 700,-/noc včetně snídaně a místní taxy
jednolůžkový pokoj na 7. 6.: Kč 1 700,-/noc včetně snídaně a místní taxy
dvoulůžkový pokoj na 6. 6.: Kč 2 000,-/noc včetně snídaně a místní taxy
dvoulůžkový pokoj na 7. 6.: Kč 2 000,-/noc včetně snídaně a místní taxy

HOTEL PALÁC***
1.máje 27,779 00 Olomouc

dvoulůžkový pokoj na 6. 6.: Kč 1 560,-/noc včetně snídaně a místní taxy
dvoulůžkový pokoj na 7. 6.: Kč 1 560,-/noc včetně snídaně a místní taxy

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského přepisu ČLK č. 16 a je ohodnocena příslušným 
počtem kreditů.



www.derm.cz | www.jasta.cz


